徐州市建设局文件

徐建发〔2010〕21号

关于下达2010年度工程造价各类经济指标测报任务的通知
各工程造价咨询单位：
为进一步提升我市工程造价管理和服务水平，让社会共享工程造价咨询成果，经研究，自即日起，要求各造价咨询单位定期上报各类工程造价经济指标、典型工程造价案例分析、工程造价类相关研究成果以及测编定额补充子目等，现将具体要求通知如下：
一、各单位选择具有代表性的、以审定的工程结算为主编制招标控制价为辅的住宅（含经济适用房或廉租房）、公共建筑、市政道路等工程造价实例信息，组织人员测算填报《徐州市建筑工程造价经济指标分析表》、《徐州市市政道路工程造经济价指标分析表》，确保表格所填数字准确无误，并指派专人复核。本项工作的作用是为社会和造价管理机构提供可参考的、较详细的实际工程造价经济指标和消耗量指标信息。
二、选择某个实例工程（单项工程、单位工程、分部分项工程均可），根据造价形成的规律和基础资料，运用知识和经验，对造价形成过程进行解剖分析，找出造价控制成功与失误的原因，提出自己的观点供他人借鉴。

三、积极动员鼓励工程造价执业人员自选课题，开展学术研究工作，认真撰写论文。对于质量较好的学术文论将在省、市工程造价类期刊上登出。
四、在进行跟踪审计过程中，凡对计价表子目缺项需要补充的，请及时进行跟踪测算，掌握第一手资料，按计价表格式测编一次性消耗量补充定额，或会同市工程造价管理机构一起测算，由造价管理机构向社会发布作为计价依据。
各单位要充分认识本项工作的重要性，安排专人负责督办，要求每季度都有成果上报，争取保质保量提早完成测报任务。各咨询企业造价指标报送的质量和时效性将纳入年度信用评价评定和企业评优工作，对不按要求报送造价指标的咨询企业，将在“徐州工程造价信息网”上予以通报。
附件：

1、2010年度咨询单位报送造价经济技术指标任务分配表
2、徐州市建筑工程造价经济指标分析表式

3、徐州市市政工程造价经济指标分析表式

 注：各单位可根据具体工程特点局部修改表格内容。
                         二○一○年二月一日

	2010年度徐州市工程造价经济指标测报任务分配表

	序号
	咨询单位名称
	各类建筑工程指标
	市政工程指标
	工程造价咨询典型案例剖析
	工程造价相关专业论文
	自选定额补充子目测编

	1
	中国建设银行股份有限公司徐州分行
	3项
	1项
	2篇
	1篇
	2个子目

	2
	江苏华社工程造价咨询有限公司
	3项
	1项
	2篇
	1篇
	2个子目

	3
	江苏博智工程咨询有限公司
	3项
	1项
	2篇
	1篇
	2个子目

	4
	徐州方正会计师事务所有限公司
	3项
	1项
	2篇
	1篇
	2个子目

	5
	徐州正大会计师事务所有限公司
	3项
	1项
	2篇
	1篇
	2个子目

	6
	徐州众合工程造价咨询有限公司
	3项
	1项
	2篇
	1篇
	2个子目

	7
	江苏建淮工程造价咨询有限公司
	3项
	1项
	2篇
	1篇
	2个子目

	8
	江苏诚信天华投资咨询有限公司
	3项
	1项
	2篇
	1篇
	2个子目

	9
	江苏大彭工程项目管理咨询有限公司
	3项
	1项
	2篇
	1篇
	2个子目

	10
	徐州公正工程造价咨询有限公司
	3项
	1项
	1篇
	1篇
	2个子目

	11
	丰县中阳工程造价咨询有限责任公司
	2项
	1项
	1篇
	1篇
	1个子目

	12
	邳州市建正工程建设监理有限公司
	2项
	1项
	1篇
	1篇
	1个子目

	13
	徐州中兴迅达工程造价咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	14
	徐州华兴工程造价咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	15
	徐州宏达房地产评估造价咨询公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	16
	徐州市海联建设工程监理有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	17
	徐州禾霖工程项目管理咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	18
	新沂市华厦建设监理咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	19
	徐州市茂然投资顾问事务所有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	20
	徐州市爱立特工程造价咨询事务所
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	21
	徐州神州建设工程咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	22
	徐州汇鑫工程造价事务所有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	23
	徐州仁和工程造价咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	24
	江苏广厦建设监理有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	25
	徐州中瑞工程造价咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	26
	江苏科信工程咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	27
	徐州彭信建设工程造价咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	28
	徐州彭瑞工程管理有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	29
	徐州市誉华工程造价事务所
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	30
	新沂市诚信工程造价咨询事务所
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	31
	徐州华龙建设项目管理咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	32
	徐州建宇招标投标代理有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	33
	徐州天勤建设项目管理咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	34
	徐州市恒嘉工程造价咨询有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	35
	铜山县诚信造价事务所有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	36
	铜山县正大工程造价咨询事务所
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	37
	新沂市工程建设监理有限公司
	2项

	1篇
	1篇
	1个子目

	38
	徐州市市政设计院有限公司

	4
	1篇
	1篇
	2个子目

徐州市建筑工程造价经济指标分析表式

一、工程特征

	工程名称

	工程所在地

	建设单位

	工程类别

	施工单位

	计价方式

	建筑面积

	其中：地下室面积

	结构类型

	开工时间

	竣工时间

	标准层高

	地面层数

	地下层数

	檐口高度

	工程特征
	土石方工程

	砌筑工程

	内墙面工程

	外墙面工程

	楼地面工程

	屋面防水保温

	门窗工程

	天棚工程

	给排水工程

	电气工程

	消防工程

	暖通工程

	结算或报价须说明的事项

二、造价指标

	项目名称
	金额（元）
	平均指标

（元/㎡）
	占造价比例（%）
	其中（%）

	人工费
	材料费
	机械费
	管理费
	利润

	工程造价

	土建
	分部分项工程费

	措施项目费

	其它项目费

	规费

	税金

	安装
	分部分项工程费

	措施项目费

	其它项目费

	规费

	税金

三、分部分项工程费及措施项目费指标

	分部分项工程费指标

	分部分项名称
	工程量
	造价

	工程量
	计量单位
	金额（元）
	平均指标（元/㎡）
	占总造价比例（%）

	桩基工程

	土石方工程

	砌筑工程

	砼与钢筋砼

	金属结构工程

	防腐隔热保温

	楼地面工程

	内墙面工程

	外墙面工程

	天棚工程

	屋面及防水工程

	门窗工程

	油漆裱糊工程

	给排水工程

	电气工程

	消防工程

	暖通工程

	措施项目费指标

	安全文明措施费

	夜间施工增加费

	二次搬运费

	冬雨季施工增加费

	大型机械进退场费

	施工排水费

	施工降水费

	建筑物设施保护费

	已完工程设施保护

	临时设施费

	企业检验试验费

	赶工措施费

	工程按质论价

	特殊条件施工增加

	模板及支架

	脚手架

	垂直运输

	住宅工程分户验收

四、其它项目费
	其他项目费指标

	暂列金额

	暂估价

	计日工

	总承包服务费

五、规费及税金

	规费及税金

	工程排污费

	建筑安全监督费

	社会保障费

	住房公积金

	税金

六、主要工、料、机消耗指标（每平方米建筑面积用量）

	名称
	数量

	名称
	数量
	单位

	人工

	工日

	黄砂

	kg

	碎石

	kg

	钢材

	kg

	水泥

	kg

	商品砼

	m3

	砌体墙

	m3

	墙体保温

	㎡

	柱

	m3

	梁

	m3

	板

	m3

	剪力墙

	m3

	门

	㎡

	窗

	㎡

	防水卷材

	㎡

	外墙涂料

	kg

	同质地砖

	块

	面砖（釉面砖）

	块

	乳胶漆（内墙）

	kg

	石油沥青油毡350#

	㎡

	给水管

	m

	排水管

	m

	镀锌钢管

	m

	焊接钢管

	m

	铜芯电线电缆

	m

	穿线管

	m

	柱模板

	㎡

	梁模板

	㎡

	板模板

	㎡

	墙模板

	㎡

	砌筑脚手架

	㎡

	抹灰脚手架

	㎡

	满堂脚手架

	㎡

	垂直运输

	天

注：本表格可从徐州工程造价信息网上下载，各单位可根据工程具体情况自行调整表格内容。
徐州市市政工程造价经济指标分析表式
	一、工程概况

	工程名称

	工程所在地

	建设单位

	工程类别

	计价方式

	施工单位

	开工时间

	竣工时间

	工程全长

	标准断面

	结构层厚度

	结构类型

	工      程      特      征
	道路

	桥梁

	雨水

	污水

	给水

	煤气

	供电

	通讯

	备注

	二、造价指标
	三、分部分项工程费指标

	项目名称
	金额（元）
	平均指标（元/m2）
	占造价比例
	名    称
	造       价

	工程造价

	100.00%

	金额（元）
	平均指标（元/m2）
	占总造价比例

	其     中
	分部分项工程费

	土石方工程

	措施项目费

	道路工程（基层）

	其它项目费

	道路工程（面层）

	规费

	桥梁工程

	税金

	雨水工程

	污水工程

	给水工程

	煤气工程

	通讯工程

	供电工程

	拆除工程

	四、措施项目费（一）

	名     称
	造        价

	金额（元）
	平均指标（元/m2）
	占总造价比例

	现场安全文明施工费

	夜间施工费

	冬雨季施工费

	二次搬运费

	以完工程及设备保护费

	临时设施费

	材料与设备检验试验费

	赶工措施费

	工程按质论价费

	五、措施项目费（二）

	名     称
	造        价

	金额（元）
	平均指标（元/m2）
	占总造价比例

	脚手架费

	模板及支架费

	地下管线交叉处理费

	行车、行人干扰增加费

	大型机械进出场及安拆费

	施工排水、降水费

	围堰筑岛便道便桥驳岸块石清理费

	洞内施工的通风、供水、供所、供电、照明及通讯设施费

	轨道交通工程路桥、市政基础设施施工监测、监控、保护费

	六、其他项目费指标

	名     称
	造        价

	金额（元）
	平均指标（元/m2）
	占总造价比例

	暂列金额

	暂估价
	材料暂估价

	专业工程暂估价

	计日工

	总承包服务费

	七、单方工料机及主要用料消耗指标

	名称
	数量
	名称
	数量
	名称
	数量
	名称
	数量

	人工（工日）

	砼管（m）

	中砂（t）

	HDPE管（m）

	机械费（元）

	侧石（m）

	石子（t）

	M-PP管（m）

	钢材（kg）

	道板（m2）

	水泥砖（块）

	PVC管（m）

	块石（t）

	二灰结石（t）

	沥青砼（t）

	平石（m）

	水泥（kg）

	商品砼（m3）

	沥青砼(玄)(t)

	生石灰（t）

注：本表格可从徐州工程造价信息网上下载，各单位可根据工程具体情况自行调整表格内容。